
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 13          del 19 gennaio 2009 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Acquisto di un sistema di comunicazione Alcatel Omni pcx office – impegno di 
spesa 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 
succ. mod. ed integr.; 
 
Visto il Decreto del Presidente n. 4 del 1° dicembre 
2008; 
 
Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 
dei servizi” del Parco, di cui alla deliberazione della 
Giunta esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003, con 
particolare riferimento all’art. 14; 
 
Visto il “Regolamento per la disciplina dell’attività 
contrattuale”, di cui alla deliberazione del Consiglio 
direttivo n. 12 del 18 aprile 2008, con particolare 
riferimento all’art. 12, comma 4, lettere f), g), che 
consente le acquisizioni in economia delle forniture di 
macchine e attrezzature per uffici, nonché di strumenti 
informatici, nonché al comma 3, che consente 
l’affidamento diretto dei beni sotto la soglia di legge; 
 
Nella necessità di procedere – con sollecitudine – 
all’acquisto di un centralino telefonico per la sede di 
Massa, poiché non più funzionante e non sottoponibile 
ad interventi di manutenzione straordinaria, tenuto 
conto dell’obsolescenza della stessa macchina; 
 
Visto il preventivo della Telecom Italia S.p.a. del 17 
dicembre 2008, che offre il centralino Alcatel Omni pcx 
office al prezzo, i.v.a. compresa, di € 3.578,40; 
 
Ritenuto tale prezzo congruo, sulla base di una 
indagine informale di mercato, e considerando le 
prestazioni modulari del prodotto, tra cui l’applicabilità 
ad internet e l’espansione della rete LAN, nonché 
l’adattabilità futura alla tecnologia VOIP; 
 

 
 
 
 



 
 

il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
 
Stabilito di procedere all’acquisto in deroga alla proporzione in dodicesimi, avanti l’adozione 
del Bilancio di previsione, stante l’urgenza e l’indifferibilità di tale spesa; 
 
Acquisito e conservato in atti il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
di cui all’art. 151, comma 4, del Testo unico di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
a) di acquistare dalla ditta Telecom Italia S.p.a. il sistema di comunicazione, ovverosia il 
centralino, Alcatel Omni pcx office al prezzo, i.v.a. compresa, di € 3.578,40 dopo il 
superamento del periodo di prova della macchina; 
 
b) di impegnare l’importo di € 3.578,40 sull’int. 1.01.03.02 cap. 4 del bilancio 2009, in cui 
sarà prevista la necessaria disponibilità. 
 

DETERMINA 
 

altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

Il Direttore 
Dott. Antonio Bartelletti 

 
AB/ab: det_dir_13_09 

 
 
 
 


